

บริษัท เชียงใหม่ฟรanchise จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบการเงินและรายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

สินทรัพย์	หมายเหตุ	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
		2548	2547	2548	2547
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	123,888,186	85,890,428	91,629,533	68,226,033
เงินลงทุนชั่วคราว					
เงินฝากสถาบันการเงินประเภทเงินฝากประจำ	6	50,000,000	150,000,000	50,000,000	150,000,000
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,2,7	20,372,930	22,128,649	21,985,601	23,065,771
- บริษัทอื่น-สุทธิ	7	75,072,666	76,045,987	43,982,919	50,831,962
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8	274,969,754	250,743,682	267,570,846	241,846,302
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ	9	26,177,890	32,447,423	26,177,890	32,447,423
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนส่วนที่ถึงกำหนดภายใน 1 ปี	10	1,298,736	3,991,448	1,298,736	3,991,448
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอรับคืน		1,669,797	14,573,684	1,188,668	2,551,169
อื่น ๆ		4,460,452	12,407,875	1,520,298	11,071,677
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		33,606,875	63,420,430	30,185,592	50,061,717
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		577,910,411	648,229,176	505,354,491	584,031,785
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	11	-	-	76,778,665	88,361,856
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,2,12	-	-	24,500,000	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	13,15,17	747,570,604	674,219,145	579,506,429	491,886,431
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-สุทธิ	14	1,774,298	-	1,534,907	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
เงินฝากที่ติดภาระค้ำประกัน	29.1	4,675,988	5,015,666	-	-
อื่น ๆ		3,700,933	5,091,505	2,682,684	4,465,969
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		8,376,921	10,107,171	2,682,684	4,465,969
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		757,721,823	684,326,316	685,002,685	584,714,256
ร ว ม ส ิ น ทรัพย์		1,335,632,234	1,332,555,492	1,190,357,176	1,168,746,041

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

		บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะบริษัท	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2548	2547	2548	2547
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงิน	13,15	20,627,792	33,666,680	4,019,782	3,668,335
เจ้าหนี้การค้า		58,768,380	73,739,336	36,901,874	56,110,640
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินส่วนที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	16	1,634,679	1,741,863	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ครบกำหนดชำระใน 1 ปี	17	13,200,000	13,200,000	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
ภาษีเงินได้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		41,224,394	35,576,012	33,364,433	31,751,270
อื่น ๆ		4,592,189	4,387,231	6,455,885	3,486,635
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น		45,816,583	39,963,243	39,820,318	35,237,905
รวมหนี้สินหมุนเวียน		140,047,434	162,311,122	80,741,974	95,016,880
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	16	797,188	2,590,884	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	13,17	12,600,000	24,700,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4.2,18	25,500,000	-	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		38,897,188	27,290,884	-	-
รวมหนี้สิน		178,944,622	189,602,006	80,741,974	95,016,880
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 315,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ในปี 2548 และ					
21,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท ในปี 2547	19	315,000,000	210,000,000	315,000,000	210,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 314,997,360 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ในปี 2548 และ					
21,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท ในปี 2547		314,997,360	210,000,000	314,997,360	210,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000	68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม					
จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	21	25,420,000	21,000,000	25,420,000	21,000,000
ที่ยังไม่ได้จัดสรร		701,197,842	774,729,161	701,197,842	774,729,161
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		1,109,615,202	1,073,729,161	1,109,615,202	1,073,729,161
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	22	47,072,410	69,224,325	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,156,687,612	1,142,953,486	1,109,615,202	1,073,729,161
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,335,632,234	1,332,555,492	1,190,357,176	1,168,746,041

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่พรเซ่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

หมายเหตุ	บาท		
	งบการเงินรวม		งบการเงินเจ
	2548	2547	2548
รายได้			
รายได้จากการขายและบริการ	1,306,597,926	1,266,804,865	1,083,917,233
รายได้ค่าปรับจากการผิดเงื่อนไขสัญญาซื้อขาย	-	-	-
ส่วนแบ่งผลกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	9,700,021
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,856,014	-	1,335,183
ดอกเบี้ยรับ	948,311	1,639,099	1,473,895
รายได้อื่น	14,200,810	12,397,973	11,152,142
รวมรายได้	1,323,603,061	1,280,841,937	1,107,578,474
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขายและบริการ	980,446,844	964,203,703	809,520,193
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	273,770,821	253,669,380	177,673,999
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	27,408,212
ค่าตอบแทนกรรมการ	4,400,000	4,400,000	4,400,000
รวมค่าใช้จ่าย	1,258,617,665	1,222,273,083	1,019,002,404
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้	64,985,396	58,568,854	88,576,070
ดอกเบี้ยจ่าย	(4,183,406)	(4,270,799)	(190,029)
ภาษีเงินได้	(942,864)	-	-
กำไรหลังภาษีเงินได้	59,859,126	54,298,055	88,386,041
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในขาดทุนสุทธิของบริษัทย่อย	22	28,526,915	37,109,958
กำไรสุทธิ		88,386,041	91,408,013
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	24		
กำไรสุทธิ	0.32	0.44	0.32
จำนวนหุ้นเฉลี่ย	หุ้น	277,025,712	210,000,000
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			

เฉพาะบริษัท
2547

1,124,275,361

8,057,830

-

-

1,639,099

10,415,551

1,144,387,841

839,237,932

178,712,991

30,612,344

4,400,000

1,052,963,267

91,424,574

(16,561)

-

91,408,013

-

91,408,013

0.44

210,000,000

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

		บาท					
หมายเหตุ		ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม	
				จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		
				ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2547		210,000,000	68,000,000	21,000,000	746,321,148	69,766,354	1,115,087,502
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	-	(63,000,000)	-	(63,000,000)
กำไรสุทธิ		-	-	-	91,408,013	-	91,408,013
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยจากการลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-	-	36,567,929	36,567,929
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในขาดทุนสุทธิของบริษัทย่อย	21	-	-	-	-	(37,109,958)	(37,109,958)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547		210,000,000	68,000,000	21,000,000	774,729,161	69,224,325	1,142,953,486
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548		210,000,000	68,000,000	21,000,000	774,729,161	69,224,325	1,142,953,486
หุ้นปันผลจ่าย	20	104,997,360	-	-	(104,997,360)	-	-
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	-	(52,500,000)	-	(52,500,000)
กำไรสุทธิ		-	-	-	88,386,041	-	88,386,041
สำรองตามกฎหมาย	21	-	-	4,420,000	(4,420,000)	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยจากการลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-	-	6,375,000	6,375,000
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในขาดทุนสุทธิของบริษัทย่อย	22	-	-	-	-	(28,526,915)	(28,526,915)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548		314,997,360	68,000,000	25,420,000	701,197,842	47,072,410	1,156,687,612

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

		บาท				
		ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		รวม
หมายเหตุ				จัดสรรเพื่อสำรอง ตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้ จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2547		210,000,000	68,000,000	21,000,000	746,321,148	1,045,321,148
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	-	(63,000,000)	(63,000,000)
กำไรสุทธิ		-	-	-	91,408,013	91,408,013
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2547		210,000,000	68,000,000	21,000,000	774,729,161	1,073,729,161
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548		210,000,000	68,000,000	21,000,000	774,729,161	1,073,729,161
หุ้นปันผลจ่าย	20	104,997,360	-	-	(104,997,360)	-
เงินปันผลจ่าย	20	-	-	-	(52,500,000)	(52,500,000)
กำไรสุทธิ		-	-	-	88,386,041	88,386,041
สำรองตามกฎหมาย	21	-	-	4,420,000	(4,420,000)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2548		314,997,360	68,000,000	25,420,000	701,197,842	1,109,615,202

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

บาท

	งบการเงินรวม	
	2548	2547
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรสุทธิ	88,386,041	91,408,013
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	267,610	432,040
(กลับรายการ)หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ	799,077	929,563
กลับรายการค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพ	(1,086,497)	(4,775,995)
ขาดทุน(กำไร)จากการขายสินทรัพย์ถาวร	(2,394)	128,854
ค่าเสื่อมราคา	91,594,661	79,677,916
รายการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	232,342	-
ค่าความนิยมนิตลบริบูรณ์เป็นรายได้	-	(3,413)
ส่วนแบ่งผลกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-
ส่วนของผู้อื้อหุ้นส่วนน้อยในขาดทุนสุทธิของบริษัทย่อย	(28,526,915)	(37,109,958)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	151,663,925	130,687,020
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)		
ลูกหนี้การค้า	967,438	(30,773,099)
สินค้าคงเหลือ	(23,139,575)	37,055,599
ลูกหนี้ชาวไร่	6,966,148	(9,295,633)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	20,847,290	(9,687,472)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,390,572	(1,201,800)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้า	(15,118,033)	14,382,625
ภาษีเงินได้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	5,650,702	6,834,178
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	204,958	1,813,876
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	149,433,425	139,815,294

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

บาท

	งบการเงินรวม	
	2548	2547
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-
จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าหุ้นสำหรับเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-
เงินสดจ่ายจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(8,053,658)
เงินฝากสถาบันการเงินประเภทเงินฝากประจำลดลง(เพิ่มขึ้น)	100,339,678	(54,254,828)
เงินสดรับจากลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน	2,692,712	755,920
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	1,490,078	259,855
เงินสดจ่ายจากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,006,640)	-
เงินสดจ่ายจากการซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(166,286,727)	(153,478,572)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(63,770,899)	(214,771,283)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
เงินเบิกเกินบัญชีจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(13,038,888)	(1,899,875)
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	(3,000,000)
จ่ายชำระหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	(1,900,880)	(2,197,943)
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(12,100,000)	(12,100,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	25,500,000	-
จ่ายเงินปันผล	(52,500,000)	(63,000,000)
รับชำระค่าหุ้นจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	6,375,000	44,625,000
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(47,664,768)	(37,572,818)

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	37,997,758	(112,528,807)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	85,890,428	198,419,235
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	123,888,186	85,890,428

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด(ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2548 และ 2547

บาท

	งบการเงินรวม	
	2548	2547

ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

1.เงินสดจ่ายในระหว่างปีสำหรับ

ดอกเบี้ยจ่าย	4,527,992	4,486,552
ภาษีเงินได้	209,295	1,524,095

2. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายละเอียดที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างปีมีดังนี้

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างปี	166,433,804	154,093,949
หัก หนี้สินค้างชำระ	(147,077)	(615,377)
เงินสดจ่ายจากการซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	166,286,727	153,478,572

3.เงินรับจากการออกหุ้นสามัญ

รายละเอียดเงินรับจากการออกหุ้นสามัญมีดังนี้

การเพิ่มทุนในระหว่างปี	104,997,360	-
หัก หุ้นปันผลจ่าย	(104,997,360)	-
เงินรับจากการออกหุ้นสามัญ	-	-

4. การซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2547 บริษัทได้ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น

โดยมูลค่าสินทรัพย์สุทธิตามบัญชีของบริษัทย่อย ณ วันซื้อ มีดังนี้

	บาท
สินทรัพย์หมุนเวียน	25,847,021
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	823,401

รวมสินทรัพย์	26,670,422
หนี้สินหมุนเวียน	10,227,419
มูลค่าตามบัญชีสุทธิ	16,443,003
มูลค่าตามบัญชีสุทธิตามส่วนของการซื้อเงินลงทุนที่ซื้อเพิ่ม(ร้อยละ 49.0)	8,057,071
ค่าความนิยมติดลบ	(3,413)
เงินสดจ่าย	8,053,658

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ท

งบการเงินเฉพาะบริษัท	
2548	2547
88,386,041	91,408,013
281,160	299,950
(696,615)	929,563
(1,086,497)	(4,775,995)
(240,137)	(181,692)
68,286,395	58,591,889
155,903	-
-	-
(9,700,021)	-
27,408,212	30,612,344
-	-
172,794,441	176,884,072
7,649,976	(24,029,445)
(24,638,047)	40,254,952
6,966,148	(9,295,633)
10,909,860	(9,820,370)
1,783,285	(905,381)
(19,355,843)	4,843,488
1,615,260	5,221,542
2,969,250	(8,240,089)
160,694,330	174,913,136

ท

งบการเงินเฉพาะบริษัท	
2548	2547
(6,125,000)	(33,075,000)
-	(9,800,000)
-	(8,053,658)
100,000,000	(50,000,000)
2,692,712	755,920
(24,500,000)	-
1,290,078	201,309
(1,690,810)	-
(156,809,257)	(129,663,576)
(85,142,277)	(229,635,005)
351,447	2,895,967
-	-
-	-
-	-
(52,500,000)	(63,000,000)
-	-
(52,148,553)	(60,104,033)

23,403,500	(114,825,902)
68,226,033	183,051,935
91,629,533	68,226,033

ท

งบการเงินเฉพาะบริษัท	
2548	2547

190,029	16,561
134,290	1,521,992

156,956,334	129,663,576
(147,077)	-
156,809,257	129,663,576

104,997,360	-
(104,997,360)	-
-	-

